

**Ремонт асфальтобетонного
покрытия ул. Советской
Армии (от Огуз Банка до ул.
Жуковского в г. Вулканешти**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 318 571,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Сов. Армии (от Огуз - Банка до ул. Жуковского) 1.1. Асфальтовое покрытие (сплошное)				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	6,8000	2,65 0,00	18,05 0,00
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t	0,4420	7 694,82 0,00	3 401,11 0,00
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	680,0000	188,18 3,46	127 962,12 2 352,53
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством	t	0,1700	7 694,35 0,00	1 308,04 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонного покрытия) 0,25 л/м2				
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3	m2	680,0000	136,79 2,88	93 014,97 1 960,44
6		Beton asfaltic de tip SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H, conform proiectului)	t	1,3600	1 316,66 0,00	1 790,66 0,00
		<i>Total</i>	lei			227 494,95
		Total Асфальтовое покрытие (сплошное) Inclusiv salariu				227 494,95 4 312,97
		1.2. Ямочный ремонт				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	0,5000	2,54 0,00	1,27 0,00
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	50,0000	237,21 33,62	11 860,33 1 680,79
		<i>Total</i>	lei			11 861,60
		Total Ямочный ремонт Inclusiv salariu				11 861,60 1 680,79
		<i>Total</i>	lei			239 356,55
		Total ул. Сов. Армии (от Огуз - Банка до ул. Жуковского) Inclusiv salariu				239 356,55 5 993,76

		Total	lei	239 356,55
		Asigurarea sociala	24 %	1 438,50
		Total		240 795,05
		Cheltuieli de regie	5 %	12 039,76
		Total		252 834,81

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5 %			12 641,75
		Total				265 476,56
		TVA	20 %			53 095,31
						318 571,87
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				5 993,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт асфальтобетонного
покрытия ул. Советской
Армии (от Огуз Банка до ул.
Жуковского в г. Вулканешти**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 318 571,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	103,950	57,66	5 993,76
Total manopera						5 993,76

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	95,880	1 216,67	116 654,32
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	65,280	1 316,66	85 951,57
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,080	1 316,66	5 371,98
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	5,750	1 316,66	7 570,80
5.	23203226000401	Bitum	t	0,630	7 333,33	4 620,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,030	7 333,33	220,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,360	9,10	167,08
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,300	7,50	2,25
Total materiale de construcții						220 558,00

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,500	83,33	208,32
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,000	600,00	1 800,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,184	484,52	89,15
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,976	274,20	2 461,22
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	8,976	274,20	2 461,22
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,000	85,00	255,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,976	600,20	5 387,39
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,400	15,55	6,22
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,400	226,00	90,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,432	106,20	45,87

		Total utilaje de construcții				12 804,79
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	239 356,55
Asigurarea sociala	24 %	1 438,50
Total		240 795,05
Cheltuieli de regie	5 %	12 039,76
Total		252 834,81
Beneficiu de deviz	5 %	12 641,75
Total		265 476,56
TVA	20 %	53 095,31

Total deviz: 318 571,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт асфальтобетонного покрытия **Investitor**
ул. Советской Армии (от Огуз Банка до ул.
Жуковского в г. Вулканешти

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ул. Сов. Армии (от Огуз - Банка до ул. Жуковского)				
		1.1. Асфальтовое покрытие (сплошное)				
1	DI106	Curătirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			2,65 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	106,20	2,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,05
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			7 694,82 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 333,33	7 549,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,52	145,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 401,11
3	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			188,18 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 216,67	171,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 316,66	3,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	9,10	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	274,20	2,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	274,20	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,20	4,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127 962,12
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,25 л/м2	t			7 694,35 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 333,33	7 549,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,52	145,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 308,04
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3	m2			136,79 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0940	1 316,66	123,77
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 316,66	3,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	9,10	0,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	274,20	1,45
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,20	1,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,20	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 014,97
6		Beton asfaltic de tip SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H, conform proiectului)	t			1 316,66 0,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0000	1 316,66	1 316,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 790,66
		1.2. Ямочный ремонт				
7	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			2,54 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	106,20	2,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,27
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			237,21 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,50	0,04
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 316,66	151,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 333,33	4,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	600,00	36,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	83,33	4,17
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,55	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	226,00	1,81
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	85,00	5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	106,20	0,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 860,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.